estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por 
invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa 
vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso 

de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no 

caso de invalidez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 

reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 
devidamente comprovadas. 

Bel. Rodrigo Fernandes Dantas Lima  
                                                                                                        OAB/SE 3.979

[...]

SEGURO DPVAT S/A, por Carta com Aviso de Recebimento, no endereço declinado no 

preâmbulo, para contestar a presente ação, sob pena de revelia quanto aos fatos alegados. 

c) A condenação da Requerida ao pagamento da indenização do 

Seguro DPVAT aos Autores, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), conforme 

previsto no Art. 3º, I, da Lei nº 6.194/74. 

d) A condenação da Requerida em custas processuais e honorários 

advocatícios na base de 20% (vinte por cento) sobre o valor da condenação; 

e) A produção de todos os meios de prova em direito admitidos,